ПРОЕКТ

Дума ЗАТО Звёздный

 РЕШЕНИЕ
00.00.0000

№
Об отмене ЕНВД
В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 25 Устава  ЗАТО Звёздный Пермского края Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Отменить с 1 января 2020 года на территории ЗАТО Звёздный систему налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности.
2. Признать утратившими силу:

решение Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2005 № 12 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;

решение Думы ЗАТО Звёздный от 28.11.2006 № 32 «О внесении изменений в решение Думы от 21.12.2005 № 12 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;

решение Думы ЗАТО Звёздный от 07.11.2007 № 73 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2005 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»;

решение Думы ЗАТО Звёздный от 30.11.2012 № 83 «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на вменённый доход для отдельных видов деятельности», утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 21.12.2005 № 12 и в таблицу «значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности по отдельным видам деятельности».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020..

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
Глава ЗАТО Звёздный

          И.А.Ободова
Пояснительная записка

к проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»

Проект решения Думы ЗАТО Звёздный разработан в целях приведения Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный в соответствие с действующим законодательством.

При разработке данного проекта учтены в том числе замечания Министерства финансов Пермского края, отраженные в Заключении о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета ЗАТО Звёздный на 2017-2019 годы, основным из которых является уточнение пункта 2 статьи 30 об основаниях для внесения изменений в бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.